



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 12 december 2008 tot wijziging van de Landsverordening van 19 december 2007 (AB 2007 no.118) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Financiën en Economische Zaken voor het dienstjaar 2008

Uitgegeven, 18 december 2008

De minister van Justitie,

H.R. Croes

IN NAAM DER KONINGIN!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat het wenselijk is machtiging te verkrijgen tot het doen van hogere uitgaven dan was voorzien in de Landsverordening van 19 december 2007 (AB 2007 no. 118) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Financiën en Economische Zaken voor het dienstjaar 2008;
- dat het voorts wenselijk is om tegelijkertijd de bezuinigingsvoorstellen ter compensatie van de financiële gevolgen in verband met de verbetering van de rechtspositie van ambtenaren e.a., te verwerken;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

Artikel I

Artikel 1 van de Landsverordening van 19 december 2007 (AB 2007 no. 118) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Financiën en Economische Zaken voor het dienstjaar 2008 wordt gewijzigd als volgt:

- A. in het onderdeel Kosten worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
1. onder hoofdbudgethouder 097 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag 2.102.100" vervangen door: 2.150.100;
 2. onder hoofdbudgethouder 097 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "498.500" vervangen door: 510.700;
 - 3 onder hoofdbudgethouder 097 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.336.800" vervangen door: 3.252.700;
 4. onder hoofdbudgethouder 098 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.740.700" vervangen door: 5.321.700;
 5. onder hoofdbudgethouder 098 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.526.200" vervangen door: 1.563.500;

6. onder hoofdbudgethouder 098 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.928.000" vervangen door: 2.088.200;
7. onder hoofdbudgethouder 101 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag 29.726.400" vervangen door: 30.170.200;
8. onder hoofdbudgethouder 101 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "9.228.100" vervangen door: 9.454.200;
9. onder hoofdbudgethouder 101 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "15.831.800" vervangen door: 15.462.100;
10. onder hoofdbudgethouder 102 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.689.500" vervangen door: 1.729.100;
11. onder hoofdbudgethouder 102 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "564.400" vervangen door: 577.700;
12. onder hoofdbudgethouder 102 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "204.700" vervangen door: 173.100;
13. onder hoofdbudgethouder 104 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "414.600" vervangen door: 415.900;
14. onder hoofdbudgethouder 104 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.400" vervangen door: 4.500;
15. onder hoofdbudgethouder 104 post 4990 "Saldo exploitatie begroting" wordt het bedrag "8.487.600" vervangen door: 8.879.600;
16. onder hoofdbudgethouder 108 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.454.400" vervangen door: 1.488.700;
17. onder hoofdbudgethouder 108 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "114.200" vervangen door: 117.100;
18. onder hoofdbudgethouder 108 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "35.700.000" vervangen door: 37.752.100;
19. onder hoofdbudgethouder 150 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.368.800" vervangen door: 2.454.300;
20. onder hoofdbudgethouder 150 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "822.900" vervangen door: 847.700;
21. onder hoofdbudgethouder 150 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.108.300" vervangen door: 1.067.200;
22. onder hoofdbudgethouder 151 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.092.500" vervangen door: 2.139.600;
23. onder hoofdbudgethouder 151 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "566.500" vervangen door: 580.500;
24. onder hoofdbudgethouder 151 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "903.400" vervangen door: 879.800;

B. in het onderdeel Middelen worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1. onder hoofdbudgethouder 108 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "14.300.000" vervangen door: 16.400.000;
2. onder hoofdbudgethouder 108 post 8900 "Overige ontvangsten" wordt het

- bedrag "36.000.000" vervangen door: 47.450.000;
3. onder hoofdbudgethouder 150 wordt na post 8300 "Retributies, leges en rechten" een nieuw post ingevoegd:
8810 Landsbijdragen en fondsen, met een bedrag van 37.300;
- C. in het onderdeel Investeringen worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
1. onder hoofdbudgethouder 098 post 6300 "Roerende goederen" wordt het bedrag "300.000" vervangen door: 200.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 101 post 6300 "Roerende goederen" wordt het bedrag "1.800.000" vervangen door: 1.700.000;
 3. onder hoofdbudgethouder 108 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "350.000" vervangen door: 196.000;
- D. in het onderdeel Financieringsmiddelen wordt onder hoofdbudgethouder 104 post 7980 "Saldo expl. begroting" het bedrag "8.487.600" vervangen door: 8.879.600.

Artikel II

In artikel 2, eerste lid, wordt het jaar "2007" vervangen door: 2008.

Artikel III

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 januari 2008.

Gegeven te Oranjestad, 12 december 2008
F.J. Refunjol

De minister van Financiën en
Economische Zaken,
N.J.J. Swaen